
122

Údaje o stříkačce

Sbor byl založen 15. července 1875. Čestným členem sboru se roku 1891 stává hrabě Windisch – Gractz, 
který je majitelem kladrubského kláštera. Celodřevěná stříkačka byla náhodně nalezena v jeho suti. Byl na ní 
původní německý nápis „obec Litice“ (Gemeinde Liticz). V roce 1997 až 1999 proběhla drobná renovace stří-
kačky a zatím není funkční.

SDH Kladruby

Typ:

Výrobce:

Rok výroby:

Pákový převod ruční brzdy na zadní nápravu stříkačky.

ruční celodřevěná čtyřkolová na-
bírací stříkačka horského typu 
opatřená výstřikovým šroubením 
hubicí pro hadici

nezjištěn

nezjištěn



123

Zajištění kola kovovým kovaným čtyřhranným nábojem se 
závlačkou.

Přední náprava včetně rozporek a části vedení ruční brzdy.

Vzpěra pro zachycení mohutných nosníků vany stříkačky.

Detail nosníku přední nápravy stříkačky s ochranným pás-
kovým třmenem.

Kolmo uložené otočné páky ruční brzdy.

Detail provedení přední otočné nápravy stříkačky.


